
 

 

 

 

  

Одбележување на Денот на Европа - 9 мај 

Правен факултет, УГД – Штип во соработка со Europe House – Струмица и со поддршка на 
Делегацијата на Европската Унија во Северна Македонија организираат настан: 

 

ЕВРОПСКИ ПАРЛАМЕНТ И ЕВРОПСКИ ПАРЛАМЕНТАРНИ ИЗБОРИ 2024  

13 мај 2024, почеток 11.00 часот  

 Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 
Тренинг центар 

Модератор: м-р Елена Трајковска 

 

Агенда: 

11:00 Поздравен говор, проф. д-р Олга Кошевалиска, декан на Правен факултет, УГД – Штип 

11:05 Воведно предавање за Европски парламент и Европски парламентарни избори, 
             проф. д-р Ана Никодиновска Крстевска   
 
11:20 Претставување на искуства од Европски парламентарни избори 

- Хрватска,  м-р Ален Лалич, асистент на Висока школа во Шибеник 
- Италија, Томазо дел Бекаро, студент на втор циклус на студии при Универзитетот во 

Пиза  

11:40 Презентација од ученици од СОУ „Љупчо Сантов“  за остварена посета на Euroscola во 
рамките на Европскиот парламент во Стразбур, предводени од проф. Александар Михајлов 

11:55 Вовед во симулација на Европски парламентарни избори, м-р Елена Трајковска 

12:00 Симулација на Европски парламентарни избори, студенти на Правен факултет под 
менторство на м-р Елена Трајковска и проф. д-р Ана Никодиновска Крстевска  

13.00 – 14.00 Закуска, дискусија и дружење 

 

 


